



Název veřejné zakázky: **Zvýšení kvality návazné péče Krajské zdravotní, a.s. – Ventilátory I.**

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **1804/2019**

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

### Dotaz č. 1 k části 4

Žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v platném znění

**název veřejné zakázky: Zvýšení kvality návazné péče Krajské zdravotní, a.s. – Ventilátory I.**

**Část 4: Plicní ventilátory II. 3 ks pro Nemocnice Most, ARO nadlimitní veřejné zakázka zadávaná v otevřeném řízení**

### Dotaz č. 1

V příloze č. 2 zadávací dokumentace Technická specifikace\_Ventilátory\_NP v sekci **Plicní ventilátor pro ARO, 3 ks**, zadavatel požaduje:

- **Titrování optimálního PEEP na základě měření patofyziologických změn plic**

Ze zadávací dokumentace je zřejmé, že zadavatel požaduje, aby přístroj měřil patofyziologické změny plic. Zadavatel však blíže nespecifikuje, měření jakých hodnot považuje za nezbytné. S ohledem na použití plicního ventilátoru na ARO oddělení, kde se očekává nejvyšší stupeň lékařské péče, se uchazeč domnívá, že zadavatel požaduje minimálně měření funkční residuální kapacity plic (FRC), statické compliance a spirodynamiky v reálném čase.

Je tento předpoklad uchazeče správný?

### Odpověď č. 1

Zadavatel požaduje titrování optimálního PEEP na základě měření patofyziologických změn plic pomocí měření hodnot, kterými účastník disponuje.

**Pokud by bylo záměrem zadavatele, mít přesně stanovené hodnoty, bylo by to jasně vymezeno v zadávací dokumentaci.**

### Dotaz č. 2 k části 4



**Dotaz č. 2 k části 4**

**Dotaz č. 2**

V příloze č. 2 zadávací dokumentace Technická specifikace\_Ventilátory\_NP v sekci **Plicní ventilátor pro ARO, 3ks**, zadavatel požaduje:

- **Nezávislost na centrálním rozvodu vzduchu a kyslíku - vestavěná turbína**

Na základě informací z místa instalace a na základě faktu, že toto pracoviště disponuje standardními rozvody medicinálních plynů se uchazeč domnívá, že požadavek na vestavěnou turbínu má umožnit využití lůžkových ventilátorů i při transportu. Připustí zadavatel řešení, kdy bude ke 3 lůžkovým ventilátorům napájeným ze standardních rozvodů dodán zdarma, jako příslušenství, 1ks transportního ventilátoru s vestavěnou turbínou?

Bude zadavatel pokládat toto řešení za splnění výše uvedeného požadavku ZD?

Děkujeme Vám za vyjádření

**Odpověď č. 2**

Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v technické specifikaci, tj. „*Nezávislost na centrálním rozvodu vzduchu a kyslíku – vestavěná turbína*“ a výše uvedené (nabízené) řešení nebude zadavatel pokládat za splnění požadavku zadávací dokumentace.

V Ústí nad Labem dne: 29.11.2019

.....  
Ing. Václav Štyvar

vedoucí samostatného odd. veřejných zakázek